Alle nachfolgend aufgeführten Luftm otorentypen sind standardmässig l ieferbar.  Bei
den  blau unterlegten Motoren handelt es sich um Lagerartikel.  Die kursiv
geschriebenen Motortypen werden hingegen auftragsbezogen gefertigt ;  dabei  kann
gegebenenfalls  eine Mindestbestellmenge vorausgesetzt  werden.
The following types of air motors are available by default .  The blue shaded types can
be supplied ex stock. The rest of them are made to order; there may be required a
minimum order quantity.
Bezeichnung
design code
Drehzahl
rpm
Moment
torque
Bezeichnung
design code
Drehzahl
rpm
Moment
torque
 [
1
/min] [Nm]   [
1
/min] [Nm]
Baugrösse / type RM004  Baugrösse / type RM004 ATEX
RM004-SXX 60 - 550 2.7  RM004-SXA 60 - 550 2.7
RM004-SXX-CW 100 - 800 2.7  RM004-SXA-CW 100 - 800 2.7
RM004-SXX-CCW 100 - 800 2.7  RM004-SXA-CCW 100 - 800 2.7
RM004-PXX 60 - 550 2.7
RM004-PXX-CW 100 - 800 2.7
RM004-PXX-CCW 100 - 800 2.7
RM004-IXX 60 - 550 2.7  RM004-IXA 60 - 550 2.7
RM004-IXX-CW 100 - 800 2.7  RM004-IXA-CW 100 - 800 2.7
RM004-IXX-CCW 100 - 800 2.7  RM004-IXA-CCW 100 - 800 2.7
RM004-MXX 60 - 300 2.7
RM004-MXX-CW 100 - 400 2.7
RM004-MXX-CCW 100 - 400 2.7
Baugrösse / type RM012  Baugrösse / type RM012 ATEX
RM012-SXX 50 - 350 12  RM012-SXA 50 - 350 12
RM012-SXX-CW 50 - 450 12  RM012-SXA-CW 50 - 450 12
RM012-SXX-CCW 50 - 450 12  RM012-SXA-CCW 50 - 450 12
RM012-SFX 50 - 350 12  RM012-SFA 50 - 350 12
RM012-SFX-CW 50 - 450 12  RM012-SFA-CW 50 - 450 12
RM012-SFX-CCW 50 - 450 12  RM012-SFA-CCW 50 - 450 12
RM012-PXX 50 - 350 12
RM012-PXX-CW 50 - 450 12
RM012-PXX-CCW 50 - 450 12
RM012-IXX 50 - 350 12  RM012-IXA 50 - 350 12
RM012-IXX-CW 50 - 450 12  RM012-IXA-CW 50 - 450 12
RM012-IXX-CCW 50 - 450 12  RM012-IXA-CCW 50 - 450 12
RM012-PFX 50 - 350 12
RM012-PFX-CW 50 - 450 12
RM012-PFX-CCW 50 - 450 12
RM012-IFX 50 - 350 12  RM012-IFA 50 - 350 12
RM012-IFX-CW 50 - 450 12  RM012-IFA-CW 50 - 450 12
RM012-IFX-CCW 50 - 450 12  RM012-IFA-CCW 50 - 450 12
RM012-SFX-2.5 20 - 150 30
RM012-PFX-2.5 20 - 150 30
RM012-IFX-2.5 20 - 150 30
Sie haben Ihre Ausführung nicht gefunden? Bei entsprechendem Bedarf entwickeln
wir für Sie auch einen zusätzl ichen neuen Motorentypen.
The version you‘re looking for is not in the l ist? With relevant demand, we’l l  design
an additional new type of motor.
Baugrösse / type RM024  Baugrösse / type RM024 ATEX
RM024-SXX 50 - 350 24  RM012-SXA 50 - 350 24
RM024-SXX-CW 50 - 450 24  RM012-SXA-CW 50 - 450 24
RM024-SXX-CCW 50 - 450 24  RM012-SXA-CCW 50 - 450 24
RM024-SFX 50 - 350 24  RM012-SFA 50 - 350 24
RM024-SFX-CW 50 - 450 24  RM012-SFA-CW 50 - 450 24
RM024-SFX-CCW 50 - 450 24  RM012-SFA-CCW 50 - 450 24
RM024-IXX 50 - 350 24  RM024-IXA 50 - 350 24
RM024-IXX-CW 50 - 450 24  RM024-IXA-CW 50 - 450 24
RM024-IXX-CCW 50 - 450 24  RM024-IXA-CCW 50 - 450 24
RM024-IFX 50 - 350 24  RM024-IFA 50 - 350 24
RM024-IFX-CW 50 - 450 24  RM024-IFA-CW 50 - 450 24
RM024-IFX-CCW 50 - 450 24  RM024-IFA-CCW 50 - 450 24
RM024-SFX-2.5 20 - 150 60
RM024-IFX-2.5 20 - 150 60
Baugrösse / type RM048  Baugrösse / type RM048 ATEX
RM048-SXX 40 - 280 48  RM048-SXA 40 - 280 48
RM048-SFX 40 - 280 48  RM048-SFA 40 - 280 48
RM048-IXX 40 - 280 48  RM048-IXA 40 - 280 48
RM048-IFX 40 - 280 48  RM048-IFA 40 - 280 48